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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl negyvenamųjų patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Tarptautinės policijos 

asociacijos (IPA) Lietuvos skyriui“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perduoti Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos 

skyriui (toliau – Asociacija) iki 2024 m. gruodžio 31 d. pagal panaudos sutartį valstybei nuosavybės 

teise priklausančias ir šiuo metu Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos patikėjimo teise valdomas negyvenamąsias patalpas Vilniuje, Aušros Vartų g. 16-4 

(patalpų unikalus numeris 1094-0024-8017:0004, patalpų indeksai: nuo 4-1 iki 4-6, bendrasis plotas 

– 95,68 kv. m), Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus įstatuose šiuo metu 

nustatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti.  

Asociacija yra ne pelno siekianti organizacija, vienijanti Lietuvos Respublikos teritorijoje 

įkurtas policijos asociacijas. Asociacija skatina šalies ir užsienio policijos pareigūnų ir tarnautojų 

bendradarbiavimą ir draugystę, kultūrinį, sportinį ir socialinį bendravimą aplinkoje, laisvoje nuo 

diskriminavimo pagal rangą, lytį, odos spalvą, kalbą arba religiją, rūpinasi jų profesiniu 

meistriškumu ir pilietine atsakomybe, propaguoja pagarbą įstatymui ir tvarkos laikymąsi. Aktyviai 

bendradarbiauja su kolegomis iš kitų Europos ir pasaulio šalių. Plėtoja visuomeninius, kultūrinius, 

sportinius ir profesinius ryšius su organizacijomis. Vykdo socialinius projektus, rengia mainų, 

poilsio ir rekreacines programas, organizuoja bendravimo, draugystės ir studijų grupių vizitus. 

Vykdo edukacines programas Asociacijos narių, teisėsaugos darbuotojų ir gyventojų bendruomenių 

poreikiams tenkinti, skatinant gilintis teisėsaugos, bendruomenių gerovės ir kitais klausimais, taip 

pat teikia įvairaus pobūdžio konsultacijas ir pagalbą į atsargą išėjusiems pareigūnams, 

įgyvendinamais projektais tiesiogiai ir per tokią veiklą vykdančius pareigūnus padeda nusikaltimų 

aukoms ir smurtą artimoje aplinkoje patiriantiems asmenims. Asociacijos nariai nuolatos 

organizuoja renginius, skirtus narių, teisėsaugos darbuotojų, jų šeimų narių, vaikų, taip pat socialiai 

remtinų vaikų fizinio aktyvumo poreikiams tenkinti, aktyviai skatina kūno kultūros ir sporto veiklą. 

Pastaraisiais metais buvo organizuotos komandos ir individualiose rungtyse dalyvaujančių atstovų 

rinktinės, jos reprezentavo Lietuvą pasaulinėse žaidynėse ir iškovojo garbingas prizines vietas. 

Asociacija yra aktyvi paramos akcijų dalyvė. 2020 m., paskelbus ir įvedus šalyje 

ekstremaliąją situaciją, nupirko ir paaukojo apsauginių priemonių nuo koronavirusinės infekcijos 

(COVID-19) – respiratorių FFP2/N95 Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 
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reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnams. 2022 m. 

kovo mėnesį Ukrainai paremti paaukojo ketvirtadalį metinių pajamų, gautų iš Asociacijos narių 

sumokėtų mokesčių. 

Vienas iš Asociacijos tikslų, numatytų Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos 

skyriaus įstatuose (12.7 papunktis), yra dalyvauti tarptautiniuose projektuose. Vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 14 straipsnio 2 dalies 2 punktu („teikti pagalbą nusikaltimų aukoms ir (arba) smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims“), Asociacija su socialiniais partneriais 2019–2022 m. 

įgyvendino projektą „Smurtas artimoje aplinkoje: prevencija, apsauga, pagalba, 

bendradarbiavimas“, finansuotą Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, kurio tikslas – 

skatinti visuomenės nepakantumą smurtui, mokyti atpažinti smurto formas, tobulinti šioje srityje 

dirbančių darbuotojų profesinę kompetenciją, gerinti pagalbos nukentėjusiesiems nuo smurto 

artimoje aplinkoje prieinamumą ir kokybę. Įgyvendinant projektą buvo parengtos Rekomendacijos 

dėl smurto artimoje aplinkoje prevencijos, apsaugos, pagalbos ir paslaugų užtikrinimo nuo jo 

nukentėjusiems asmenims bei tarpinstitucinio bendradarbiavimo tobulinimo, taip pat parengtos 

rekomendacijos dėl specialiųjų tarnybų (policijos, gaisrinės, greitosios medicinos pagalbos) 

pagalbos teikimo asmenims, turintiems klausos negalią, o siekiant pagerinti smurto artimoje 

aplinkoje aukoms teikiamos pagalbos prieinamumą ir kokybę, organizuoti mokymai visų Lietuvos 

savivaldybių, valstybės institucijų ir nevyriausybinių organizacijų darbuotojams, dirbantiems 

smurto artimoje aplinkoje problematikos srityje.  

Asociacija veikia socialinėje srityje, kurios pagrindinis veiklos tikslas – teikti naudą 

visuomenei ar jos daliai. Veikla reikšminga ir naudinga tiek vidaus tarnybos pareigūnams, tiek 

visuomenei, siekiant įgyvendinti Asociacijos tikslus. 

Asociacija 2023 m. vasario 9 d. raštu Nr. 14-5(01/23) „Dėl patalpų perdavimo pagal 

panaudos sutartį“ kreipėsi į Policijos departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos su prašymu perduoti patalpas Vilniuje, Aušros Vartų g. 16-4, pagal panaudos sutartį 10 

metų laikotarpiui. Dabartiniu metu Asociacija šiomis patalpomis naudojasi pagal panaudos sutartį. 

Jas perėmė vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 2 d. nutarimą Nr. 424 

„Dėl negyvenamųjų patalpų Vilniuje, Aušros Vartų g. 16-4, perdavimo pagal panaudos sutartį“. 

Patalpos tinkamos Asociacijos veiklai vykdyti. Atkreiptinas dėmesys, kad mokesčiai už 

naudojimąsi patalpomis sumokami laiku, naudojimosi patalpomis metu nusiskundimų Asociacijos 

veikla nebuvo. Asociacija, eksploatuodama patikėtas patalpas, ne kartą atliko jų kapitalinį remontą, 

atnaujino šildymo sistemą, prisidėjo prie bendrųjų pastato aplinkos tvarkymo darbų finansavimo. 

Perduotose patalpose vyktų Asociacijos narių susirinkimai, posėdžiai, pasitarimai, mokymai ir kiti 

panašūs renginiai. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija šiuo metu 

vykdo visą ministerijos ir vidaus reikalų ministro valdymo sričių įstaigų valstybės nekilnojamojo 

turto, kuris nėra naudojamas tiesioginėms funkcijoms atlikti, kontrolę, patalpas Asociacijai 

planuojama perduoti iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

2 dalies 2 punktu, 3 bei 4 dalimis ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis“, reikalavimus. 

Priėmus nutarimą neigiamų padarinių nenumatoma, nes turtas bus efektyviai naudojamas 

Asociacijos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą). 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – sumažės valstybės 

biudžeto išlaidos nereikalingo turto priežiūrai. 
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Nutarimo projektas yra individualaus pobūdžio teisės aktas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus nutarimą, galiojančių teisės aktų keisti ar pripažinti netekusiais galios ir priimti 

naujų nereikės. 

Nutarimo projektas, naudojantis Valstybės turto informacine paieškos sistema, be pastabų 

suderintas su Vidaus reikalų ministerija ir valstybės įmone Turto banku. Policijos departamentas 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. vasario 20 d. raštu Nr. 5-S-3642 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybai pateikė derinti Nutarimo projektą, klausimyną ir kitus aktualius dokumentus. 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 2023 m. vasario 22 d. raštu Nr. (2.30Mr-43)6V-242 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ informavo, kad pastabų 

neturi.  

Nutarimo projektą parengė Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Turto valdymo valdybos (viršininkė Renalda Statkevičiūtė, tel. 8 700  59 752, 

el. paštas renalda.statkeviciute@policija.lt) Investicijų ir techninės plėtros skyriaus vedėja Aušra 

Girdžijauskaitė (tel. 8 700  58 367, el. paštas ausra.girdzijauskaitė@policija.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Asociacijos 2023 m. vasario 9 d. rašto Nr. 14-5(01/23) „Dėl patalpų perdavimo pagal 

panaudos sutartį“ kopija, 3 lapai. 

3. Tarptautinės policijos asociacijos (IPA) Lietuvos skyriaus įstatų, įregistruotų Juridinių 

asmenų registre 2017 m. rugsėjo 13 d. (kodas 191610498), kopija, 11 lapų. 

4. Asociacijos 1993 m. spalio 26 d. registracijos pažymėjimo kopija, 1 lapas. 

5. Nekilnojamojo turto kadastro ir registro bylos kopija, 8 lapai. 

6. Nekilnojamojo turto registro duomenų bylos išrašo kopija, 2 lapai. 

7. Valstybės įmonės Registrų centro 2022 m. lapkričio 3 d. rašto Nr. SP-114916 (4.55 

Mr) „Dėl duomenų apie nekilnojamąjį turtą“ kopija, 2 lapai. 

8. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. 

vasario 15 d. rašto Nr. 5-S-3430 „Dėl patalpų Vilniuje, Aušros Vartų g. 16-4, perdavimo pagal 

panaudos sutartį“ kopija, 2 lapai. 

9. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2023 m. vasario 22 d. rašto Nr. (2.30Mr-

43)6V-242 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 2 lapai. 

10. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo 

klausimynas, 3 lapai. 

11. Valstybės įmonės Turto banko 2023 m. birželio 20 d. suderinimo pažymos kopija, 2 

lapai. 

12. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. 

vasario 20 d. rašto Nr. 5-S-3642 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto 

derinimo“ kopija su prie jo pridedamų dokumentų kopijomis, iš viso 38 lapai. 

  

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                                                              

                                          

                                                          

 

                                                         Agnė Bilotaitė 
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